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01 Розничная торговля 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Общественное питание 

Оптовая торговля 

Платные услуги населению 
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Всего 

34 110,8 
 

102,6% 
к январю-сентябрю 2021 года 

ХАБАРОВСКСТАТ 

3 045.3 

3 042.6 

3 176.5 

3 190.5 

3 241.9 

3 288.9 3 303.2 

3 365.4 
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3 419.3 

3 971.5 

3 804.3 3 796.9 
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3 929.5 

3 937.1 

3 986.0 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022

январь-сентябрь 2022 г., млн рублей 

Пищевые продукты, включая напитки,  

и табачные изделия 

17 952,2 
 

102,9% 
к январю-сентябрю 2021 года 

Непродовольственные товары 

16 158,6 
 

102,2% 
к январю-сентябрю 2021 года 
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РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ 



7 522,7 
Крупные и средние организации 

ХАБАРОВСКСТАТ 

январь-сентябрь 2022 г., млн рублей 
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РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ 

24.0 

16.8 

15.3 

43.8 

0.1 

2021 

22.1 

17.7 

16.0 

44.1 

0.1 

2022 

Структура формирования оборота по хозяйствующим субъектам 

(в % к итогу) 

Крупные и средние организации 

Малые предприятия 

Микропредприятия 

Индивидуальные предприниматели 

Рынки и ярмарки 

6 047,5 
Малые предприятия 

5 442,8 
Микропредприятия 

15 071,2 
Индивидуальные предприниматели 

26,6 
Рынки и ярмарки 



ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ 

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

 

 

Сентябрь 2022 года 

 
Запасы 

2 577,7 млн рублей 

 

 

116,7% 
к сентябрю 2021 года 

 

 

97,4% 
к августу 2022 года 

 

ХАБАРОВСКСТАТ 

67 
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60 

63 
64 

65 

61 
60 

58 

63 

48 

71 

64 
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83 
84 

77 

79 

77 
76 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022

на конец месяца, в днях торговли 
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Сентябрь 2022 года 

333,0 
 

 

108,2% 
к сентябрю 2021 года  

 

115,1% 
к августу 2022 года 

 

 

 

 

  

 

ХАБАРОВСКСТАТ 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ 

 

 

Январь-сентябрь 2022 года 

2 674,6 
 

 

102,6% 
к январю-сентябрю 2021 года 

 

млн рублей 

248.0 

248.3 

262.9 

257.7 

276.3 

266.0 

285.4 279.9 
274.0 

285.8 

281.5 

292.7 

241.1 

282.6 

307.6 
308.2 

307.2 

312.2 

298.4 
284.3 

333.0 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022
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1 763,2 
Крупные и средние организации 

ХАБАРОВСКСТАТ 

январь-сентябрь 2022 г., млн рублей 
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62.1 

16.0 

8.7 

13.2 

2021 65.9 

9.5 

11.4 

13.2 

2022 

Структура формирования оборота по хозяйствующим субъектам 

(в % к итогу) 

Крупные и средние организации 

Малые предприятия 

Микропредприятия 

Индивидуальные предприниматели 

254,1 
Малые предприятия 

304,9 
Микропредприятия 

352,4 
Индивидуальные предприниматели 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ 



ХАБАРОВСКСТАТ 

 

 

Всего 

116 973,7 
 

97,5% 
к январю-сентябрю 2021 года 

 

7 009.1 7 503.0 

12 162.5 

12 502.3 

11 422.6 
11 582.2 

14 050.3 

13 804.8 

13 556.1 

10 821.5 

9 058.1 

9 549.1 

7 751.6 

8 127.1 

22 419.2 

13 050.3 

12 700.2 

12 653.8 

14 858.3 

13 408.8 

12 004.5 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022

Организации с основным видом 

деятельности «оптовая торговля» 

104 375,4 
 

98,5% 
к январю-сентябрю 2021 года 

 
 

 

Организации других видов 

деятельности 

12 598,3 
 

89,5% 
к январю-сентябрю 2021 года 
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ОПТОВАЯ ТОРГОВЛЯ 
январь-сентябрь 2022 г., млн рублей 



39.8 

59.4 

62.5 

85.0 

92.1 

99.1 

112.0 

114.2 

116.7 

389.4 

573.2 

918.3 

960.6 

1 192.0 

1 228.7 

1 506.3 

3 565.1 

ветеринарные 

специализированных коллективных средств размещения 

услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам 

туристские 

почтовой связи и курьерские 

юридические 

прочие платные услуги 

культуры 

физической культуры и спорта 

гостиниц и аналогичных средств размещения 

системы образования 

жилищные 

медицинские 

бытовые 

транспортные 

телекоммуникационные 

коммунальные 

ХАБАРОВСКСТАТ 

9 

Всего 

11 114,4 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ 
январь-сентябрь 2022 г., млн рублей 



1 – бытовые 

2 – транспортные 

3 – почтовой связи и курьерские 

4 – телекоммуникационные 

5 – жилищные 

6 – коммунальные 

7 – культуры 

8 – туристские 

9 – гостиниц и аналогичных средств 

размещения 

10 – физической культуры и спорта; 

11 – медицинские 

12 – специализированных коллективных 

средств размещения 

13 – ветеринарные 

14 – юридические 

15 – системы образования 

16 – услуги, предоставляемые гражданам 

пожилого возраста и инвалидам 

17 – прочие платные услуги 

107.5 

85.0 84.0 

89.8 

100.0 
103.0 

99.1 95.1 96.9 

117.1 

93.5 91.2 

115.4 

103.4 
99.6 

106.1 

117.6 

0.0
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100.0

120.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ХАБАРОВСКСТАТ 

10 

97,6% 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ 
январь–сентябрь 2022 г. в % к январю–сентябрю 2021 г. 



8.7 

8.9 

10.1 

12.4 

14.0 

20.5 

22.6 

40.9 

67.9 

71.8 

161.9 

353.7 

398.6 

услуги по аренде, лизингу и прокату 

ремонт, окраска и пошив обуви 

услуги фотоателье 

химическая чистка и крашение, услуги прачечных 

изготовление и ремонт мебели 

ремонт и техническое обслуживание бытовой 
радиоэлектрической аппаратуры, бытовых машин и … 

прочие бытовые услуги 

ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий 

ритуальные услуги 

услуги саун, бань и душевых 

ремонт и строительство жилья и других построек 

парикмахерские и косметические услуги 

техобслуживание и ремонт транспортных средств, машин и 
оборудования 

ХАБАРОВСКСТАТ 

11 

БЫТОВЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ 
январь-сентябрь 2022 г., млн рублей 

Всего 

1 192,0 



94.9 

100.1 100.6 
108.2 101.1 99.8 101.7 100.0 107.0 

111.8 

140.3 

106.2 
106.4 

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 – ремонт, окраска и пошив обуви 

2 – ремонт и пошивы швейных, меховых и 

кожаных изделий 

3 – ремонт и техническое обслуживание 

бытовой радиоэлектронной аппаратуры, 

бытовых машин и приборов 

4 – техобслуживание и ремонт транспортных 

средств 

5 – изготовление и ремонт мебели 

6 – химическая чистка и крашение, услуги 

прачечных 

7 – ремонт и строительство жилья и других 

построек 

8 – услуги фотоателье 

9 – услуги саун, бань и душевых 

 

10 – парикмахерские и  

косметические услуги 

11 – услуги по аренде, лизингу  

и прокату 

12 – ритуальные услуги 

13 – прочие бытовые услуги 

ХАБАРОВСКСТАТ 

12 

107,1% 

БЫТОВЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ 
январь–сентябрь 2022 г. в % к январю–сентябрю 2021 г. 


